
Grunt je přece základ. A proto se jihočeští sedláci 
nevzdávají bez boje!
Tomášovi život nerozdal právě nejlepší karty: v pětapadesáti nemá manželku 
ani děti, takže pečuje o zestárlou matku a povyražení mu přináší leda běhání 
se psem a kamarádství s chlapcem ze sousedství. Když si začne románek 
s o dvacet let mladší učitelkou zpěvu, která z rodné vsi odešla do Prahy, jenže 
štěstí nenašla v hlavním městě ani doma, nikdo v jejich společnou budoucnost 
nevěří. Vlastně ani Kristýna, jelikož pořád myslí na svého bývalého a Tomášovo 
horování pro tradiční život na venkově ji nechává chladnou. Protagonistu románu 
však čekají daleko vážnější starosti, než je nefunkční partnerství. Na místní 
statek, jemuž zasvětil celý život, si totiž začne dělat zálusk podezřelá společnost, 
která má v názvu draka a za sebou takřka nevyčerpatelné finanční zdroje. Jak 
dlouho jim několik srdcařů z Nového Lhotce vydrží vzdorovat? A stojí záchrana 
statku v rozhádané vesnici vůbec za to?

Román Jiřího Hájíčka zachycuje dramata současného českého 
venkova. Nejprve přestál kolektivizaci, pak vlnu polistopadových 
restitucí a nyní čelí tlakům korporátního byznysu.

CD mp3 - 8 hodin 27 minut
Výroba audioknihy OneHotBook | Produkce Martin Pilař | Režie Hynek Pekárek 
Zvuk a střih Emil Kopta | Mastering Pavel Krch | Redakce Petr Nagy 
Grafická úprava Jindřich Loučka | Nahráno ve studiích ADK-Prague 
Audioknihu vydalo vydavatelství OneHotBook, 2024. 
DRAK NA POLNÍ CESTĚ. Text copyright © Jiří Hájíček, 2024. Cover design © Lucie Kaňová, 2024.
Edition © Host - vydavatelství, s. r. o., 2024. All rights reserved. Audiokniha 0 & © OneHotBook a.s., 2024.

www.onehotbook.cz

594169 487144

Ka
t. č

.: 
AK

71
48594169487144

http://www.onehotbook.cz

